
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  81 
 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 
2021           

 
L’anno duemilaventuno, addì ventidue, del mese di dicembre, alle ore venti e minuti 

trenta , nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
OLOCCO Franco Sindaco X       

SERVENTI Giovanni Vice Sindaco X       
GRANATO Laura Assessore X       
                        
                        
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Dott. Fausto SAPETTI , Segretario Comunale,  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, OLOCCO Franco nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Parere Contabile Favorevole 22/12/2021 F.to: OLOCCO Franco 

Parere Tecnico Favorevole 22/12/2021 F.to: SAPETTI dott. Fausto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

      

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 in data 30/11/2021 con la quale sono state 
definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del 
contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 
2021 per la parte economica. 
 
Rilevato che la stessa deliberazione ha dato indicazione di programmare le progressioni economiche 
orizzontali, con applicazione delle norme regolamentari vigenti e definizione annuale della misura 
percentuale dei soggetti aventi titolo a partecipare alle selezioni stabilita in sede di contrattazione decentrata 
nell’ambito delle risorse disponibili di parte stabile. 
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate sottoscritta in data 22/12/2021 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla 
delegazione trattante di parte sindacale. 
 
Preso atto del parere del Revisore dei Conti sulla relazione illustrativa e tecnico-finanziaria e 
sull’ipotesi di contratto decentrato integrativo 2021 per la parte economica e finanziaria del 
Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Ritenuto di approvare il CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2021 per la parte 
economica, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Ritenuto, altresì, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a 
sottoscrivere il predetto accordo. 
 
Visto l’art.23 del D.Lgs. 75/2017 e s.m.i. 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 
 
Visto il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. 
 
Visti  i CCNL comparto Regioni – Enti Locali. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 



Assunti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame 

Con votazione unanime resa in forma palese, nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. Di approvare il contratto collettivo decentrato integrativo del personale parte economica 

relativa all’anno 2021, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.,  

 
3. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sua 

sottoscrizione definitiva. 
 

4. Di attestare il rispetto dell’art.23 del D.Lgs. 75/2017 e s.m.i. 
 

5. Di trasmettere copia del Contratto Integrativo decentrato all’A.R.A.N. entro 5 giorni dalla 
sottoscrizione. 

 
6. Di dare atto che le somme previste negli atti di cui sopra trovano copertura nel Bilancio di 

Previsione. 
 

 

 

 SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione resa nei modi di Legge, la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 

267/2000 

 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to: OLOCCO Franco  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26-gen-2022 al 10-feb-2022  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Ceresole d'Alba, li 26-gen-2022 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio Dott.ssa Laura 
 
 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
consiliari. 
 
Ceresole d'Alba, li 26-gen-2022 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ceresole d'Alba, li 26-gen-2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Ceresole d'Alba, li 26-gen-2022 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 

 


